

"Ağıllı kənd" in vətənpərvər uşaqları



Maraqla, sevinclə, hey-rətlə baxırdılar ətrafa. Bu torpaqlara ilk dəfə ayaq bassalar da, qərribə bir hiss var idi qəlblərində. Bağlılıq hissi... Vətəninə, torpağına bağlılıq duyğusu...

2022-ci il iyulun 19-da vaxtilə Ağalıdan məcburən didərgin salınan, valideynləri ilə ayaqyalın, başıaçıq qaçan körpələr indi öz övladlarının əlinə tutaraq başıdik, məğrur geri döndülər.

O uşaqları ilk dəfə vətənlə tanış etdilər, o uşaqlar ilk dəfə ana torpaqla salamlaşdılar...

Sevincli, çox xoşbəxt idilər, bu günədək yalnız böyüklərin söhbətlərindən, acılı-şirinli xatirələrindən, tək-tük solğun fotolardan tanıdıqları Zəngilanı, Ağalını öz gözləri ilə gördülər, doğma yurdda olmağın bəxtəverlik hissini duyurdular.

O gün Ağalıya dönən böyüklərin də, uşaqların da hamısında bu duyğular var idi. Bu elə bir hiss idi ki, onu illər, aylar, ayrılıqlar, qaçqınlıq, köçkünlük belə ruhdan, qandan silib ata bilməzdi və bilmədi də. Onlar bu illər ərzində doğma torpağı unutmadılar, xəyallarında, yuxularında yaşatdılar. Bəzən ana yurd həsrəti gözlərində yaşa çevrilib axdı, bəzən kədərdən ürəkləri sıxıldı...

Elə Ağalıya qayıtdıqları gün də gözlərində yaş var idi, amma bu dəfə kədərdən yox, 30 ilin ayrılığın su səpən sevinc gözyaşları idi bunlar.

Qürurlandıq, qəhərləndik, fəxr etdik

"Müzəffər Azərbaycan Ordusu Zəngilanın Birinci Ağalı, İkinci Ağalı, Üçüncü Ağalı, Zərnəli, Füzulinin Mandılı, Cəbrayılın Qazanzəmi, Xanağabulaq, Çüllü, Quşçular, Qaraağac, Qubadlının Qiyaslı, Ədilcə, Qılıcan kəndlərini işğaldan azad edib. Eşq olsun

Azərbaycan Ordusuna! Qarabağ Azərbaycandır!"

2020-ci ilin 28 oktyabrında Müzəffər Ali Baş Komandan İlham Əliyevin bu tviti ilə növbəti dəfə qəhərləndik, qürurlandıq, fəxr etdik. Ağalının düşmən tapdağından azad edilməsinə hamımız elə zəngilanlılar qədər sevdik. Zəngilanı, Ağalını bir çoxumuz heç zaman görməsək də, ora da 30 il ərzində gülü bitən, ömrü bitməyən vətən idi...

Zəngilan rayonunun Ağalı kəndi 1993-cü ildə işğal edilmişdi. O zamana qədər bu inzibati ərazi özündə ümumilikdə 261 ailənin yaşadığı 3 kəndi birləşdirib: Birinci, İkinci və Üçüncü Ağalı kəndlərini. Burada ilk dəfə Ağalı nəslə məskən saldığından elə adı da oradan götürülüb. Birinci Ağalı kəndi füsunkar Həkəri çayının sol sahilində, dağətəyi düzənlikdə yerləşir, daha dəqiq, yerləşirdi. Kənd sonralar gündən-günə böyüyüb, genişlənməmiş, daha iki yaşayış məskəni qədər böyümüşdü. İkinci və Üçüncü Ağalı kəndləri də Həkəri sahilindəydi, dağın ətəyindəydi. Düşmən işğalının gətirdiyi soyuq şimal yelləri, barbarların insanlığa sığmayan əməlləri bu yurd yerlərimizi də xarabazara çevirdi. İnsan düşməni olan erməni istilacıları Allahın bizə bəxş etdiyi füsunkar təbiətə də qənim, düşmən kəsildilər.

Müasir toxunuşlu kənd

44 günlük Vətən müharibəsindən sonra işğaldan azad edilən Ağalı kəndi bərpa edilib. Bu il mayın 27-də Prezident İlham Əliyev və Birinci xanım Mehriban Əliyeva Zəngilan rayonunda "ağıllı kənd" layihəsinin birinci mərhələsi üzrə açılış mərasimində iştirak ediblər. İyulun 19-dan isə əhalinin bura köçürülməsi mərhələli olaraq başlanılıb. Ağalı kəndi Azərbaycanda ilk "ağıllı kənd" konsepsiyası ilə qurulub. Burada gələcəyimiz olan

uşaqların sağlam, müasir standartlara uyğun böyümələri, yetişmələri üçün hər şərait yaradılıb. Ümumtəhsil məktəbi, uşaq bağçası, park və fəvvarələr meydanı istifadəyə verilib. Sakinlər burada diqqət və qayğı ilə əhatə olunublar.

Azad olunmuş torpaqlarımızda ilk zəng də Ağalıdakı məktəbdə çalındı. Elə bu məktəbdə hazırda 65 şagird təhsil alır. Müasir texnologiya, "ağıllı lövhə"lər, elektron kitabxana, kompüterlər şagirdlərin ixtiyarındadır. "Ağıllı kənd"də müasirlik tək qurulan infrastrukturla məhdudlaşmır, təhsilə yeni yanaşmanın tətbiqi də mühüm rol oynayır. Məktəbdə şagirdlərə təhsil verən 12 müəllim respublikamızın müxtəlif rayon və şəhərlərindən könüllü olaraq gələnəldir.

Ürəklərinə, gözlərinə Vətən sevgisi hopmuş bu uşaqlar sanki elə burada doğulub, burada böyüyüblər. Bu kiçik qəhrəmanların hərəsinin içində sanki bir aslan yatır. Bunu Prezident İlham Əliyevin Ağalıya son səfəri zamanı ağıllı uşaqlarla etdiyi söhbətdən də görə bilərik. Həkim, müəllim, hərbiçi olmaq istədiklərini söyləyən bu uşaqların məğrur, qürurlu duruşları hamını rıqqətə gətirmişdi. Onlar Ali Baş Komandanın nəsihətlərinə, öyüdlərinə diqqətlə qulaq asaraq əməl edəcəklərinin sözünü də verdilər bu görüşdə.

Bu gün Ağalıya gedən bu yolu qürurla, sevinclə və böyükləri kimi məğrur gedən balalar özləri ilə bir dünya dolusu işıq və xoşbəxtlik gətiriblər bu kəndə. Bu torpaqların əsl sahibi, övladı olan bu fidan balalar sabahın Xan çinarları, uca dağları, havası, suyu, qurtuluşudurlar. Şəhidlərin qanıyla sulanan, tarixlərə dərs verən müqəddəs Azərbaycan torpağının yetirmələri başqa necə olmalıdır ki?! Bu dağların, Ağalının qartal balaları kimi...

*Ülkər XASPOLADOVA,
"Azərbaycan"*